
П Р И К А З

от -//. 09. № S691~
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ 
Каневского района с 31 августа по 10 сентября 2018 года проходил фести
валь педагогического мастерства, в рамках которого педагоги делились опы
том работы по организации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС 
ДО, исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско
го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ 
(приложение).

2. Объявить благодарность:
- заведующим за качественную поддержку педагогов при подготовке и 

проведении фестиваля педагогического мастерства: Фетисовой Елене Алек
сеевне (МАДОУ детский сад №1), Доброславской Ольге Александровне 
(МБДОУ детский сад №2), Мягковой Анне Александровне (МАДОУ детский 
сад №3), Кочергиной Евгении Е[етровне (МБДОУ детский сад №4), Федчун 
Татьяне Александровне (МБДОУ детский сад №9), Сабаровской Светлане 
Георгиевне (МАДОУ детский сад №10), Джунь Наталье Васильевне 
(МАДОУ детский сад №11), Христолюбовой Валентине Александровне 
(МБДОУ детский сад №12), Бублик Татьяне Анатольевне (МБДОУ детский 
сад №14), Приворотней Надежде Николаевне (МАДОУ детский сад №19), 
Шаповаловой Александре Егоровне (МБДОУ детский сад №20), Сытьковой 
Екатерине Владимировне (МБДОУ детский сад №21), Медведевой Людмиле 
Михайловне (МБДОУ детский сад №31), Гринь Надежде Алексеевне 
(МБДОУ детский сад №32), Алимовой Светлане Викторовне (МАДОУ ДС 
№40);

- педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложе
ние).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вино
градову Г.А., директора МКУ «РИМЦ».

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

4. Приказ вступает в силу со дня его подпис

Середа



Приложение к приказу У О 
от У / ^  Я 2018 г. №

Список работников ДОУ, принявших активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п ед аго га

Д о л ж н о сть Ф орм а,
т ем а  п едагоги ч еского  

м ер о п р и яти я
1 М А Д О У  

д етски й  
сад  № 1

О .В .А л ексеева , 
О .Н .К о в ал ева

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  и р о д и те 
лей  «Р азви ти е  тво р ч ески х  сп о со б н о 
стей  д о ш ко л ьн и ко в  через р аск р аш и 
ван и е ги п со вы х  ф и гурок  с и сп о л ь зо 
ван и ем  н етр ад и ц и о н н ы х  приём ов»

2 В .В . М и тр о ф ан о ва , 
О .А .Т ер ещ ен ко , 
Е .Н .Б ер еж н ая

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  п едагогов  и  р о д и т е 
л ей  «Д етски й  аквагри м  как  сп особ  
разви ти я  д етско го  воображ ения»

3 Н .И .М ар ко вская , 
Е .В .М ан ако ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  и р о д и те 
лей  « Б и сер о п л етен и е как средство  о р 
ган и зац и и  со вм естн о й  деятельн о сти  в 
сем ье»

4 И .В .К у ц ен ко , 

С .И .Е л и сеева

У чи тель  -
л огоп ед ,
восп и татель

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  и р о д и те 
л ей  « Р азви ти е  творч ески х  сп о со б н о 
стей  д етей  п о ср ед ство м  п летен и я  
лент»

5 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 2

Н .Ю . Д о б р о во л ьская  
О .В . М асу х р ан о ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  детско го  во о б р а
ж ен и я  ч ер ез  н етр ади ц и о н н ы е техн и ки  
ап п л и кац и и »

6 Ж .А .П етр о в а ,

В .И .С и д ел ьн и к о в а

М узы кальн ы й  
руководитель, 

п едаго г доп. 
об разован и я

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
«Х у д о ж ествен н о -эстети ч еско е  р азв и 
ти е  д етей  д о ш ко льн о го  во зр аста  через 
м у зы кал ьн о  -  р и тм и ч ески е  игры »

7 Л .П .К о н о н ен ко  
И .И .В аси л ен ко , 
И .М .К о л о м и ец

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е творчески х  сп о 
со б н о стей  у  д етей  д о ш ко льн о го  в о з
р аста  в п р о ц ессе  и зго то вл ен и я  т р я 
пи чн ы х  кукол»

8 Ю .А . Р еш етова , 
Ж .А .П ер ек о ти й

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  педагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  детской  ф ан тазии  
в п р о ц ессе  обу чен и я  до ш ко льн и ко в  
р о сп и си  ги п со вы х  ф игурок»

9 М А Д О У  
д етски й  
сад  № 3

Е .Н .Ш ем ет ,
М .И .К р ап и в и н а

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  тво р ч еск и х  сп особ н остей  у  
д етей  в х о д е  п р и м ен ен и я  тех н о л о ги и  - 
« н и ткограф и и »

10 Ю .В .Д о р о ш ен ко , 
О. Н. П ан тел еев а

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Ф о р м и р о ван и е  ум ен и я  у  д етей  со зд а
вать  п р ед м еты  д ек о р а  п осредством  
п р и м ен ен и я  тех н о л о ги и  -  «ап п ли кац и я  
ц ветн ы м  песком »

11 В .А .Р у кш та,
Н .А .С авел ьева

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  «А к
ти ви зац и я  д етско го  тво р ч ества  н а



п р и м ер е  и сп о л ьзо в ан и я  н етр ад и ц и о н 
ной  тех н и ки  р и со ван и я  - «набры зг»

12 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 4

О .В .Н ерти к ,
Н .А .У сти ч

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« С о зд ан и е  у сл о ви й  для  сам о сто ятел ь
ного  ко н стр у и р о ван и я  д ош кольн и ков»

13 Н .Н .К етедж ян , 

А .А .Б ел и ц кая

М узы кальн ы й
р уководи тель ,
старш ий
во сп и тател ь

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  м узы кал ьн ы х  сп особн остей  
д о ш ко л ьн и ко в  через театр ал и зо ван 
ную  д еятел ьн о сть  «О звучи м  сказку  
сам и»

14 А .А .Н ай ден ко ,
Н .И .К л и м ен ко

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  п о зн авател ьн ы х  д ей стви й  
д етей  д о ш ко л ьн о го  во зр аста  чер ез 
п р о в ед ен и е  опы тов»

15 Л .А .К о сти н а ,
Е .А .К о стен ко

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  п ози ти вн ы х  у с 
тан о в о к  д етей  д о ш ко льн о го  во зр аста  к 
р у ч н о м у  тр у д у  п утём  и зго то вл ен и я  
п о д ел о к  из бросо во го  м атер и ал а  «В е
сёлы е ко лоб ки »

16 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 9

Н .И .М и н гал ева ,

гЕН .Ш арпило

С тарш ий
восп и татель ,
восп и татель

М астер -кл асс  для  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Ф оам и ран  как  одно  из 
средств  р азви ти я  тво р ч ества  детей»

17 О .Н .П о н о м ар ен ко , 
О .Ю .Б ел ан

В осп и татель ,
м у зы кал ьн ы й
ру ко во д и тел ь

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« П р о явл ен и е  тво р ч ески х  сп особ н остей  
п о ср ед ство м  и гр ы -и м п р о ви зац и и  н а  
д етски х  м у зы кал ьн ы х  ин струм ентах»

18 Л .А .Зд о р о вен ко , 
О .В .Ш евч ен ко

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едаго го в  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е м ел ко й  м отори ки  
у  д о ш к о л ьн и к о в  с и сп ользован и ем  
п р и р о д н о го  м атери ала»

19 М А Д О У  
д етски й  
сад  № 10

И .А .Л о б аев а
В .В .С л еп у ш к и н а

В осп и татель ,
у чи тель-
ло го п ед

М астер -кл асс  д л я  п едаго го в  Д О О  Р аз 
ви ти е  п о л о ж и тел ьн ы х  эм оц и й  и  н ав ы 
ков со тр у д н и ч еств а  в п р о ц ессе  и зго 
то вл ен и я  ги п со вы х  ф игурок

20 Е .А .С теп ан о ва  
Л .А . Е р м о л аев а

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  Р аз 
ви ти е  м ел ко й  м о тори ки , детской  ф ан 
тази и , п о ср ед ство м  созд ан и я  у к р аш е
н и й  из бусин»

21 Л .А . Б р атен ько ва , 
Т .Е . Р азм ета,
И .С . В и тк ал о ва

В осп и татели ,

и н стр у кто р  по 
Ф К

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« И н тел л екту ал ьн о е  разви ти е  д о ш к о 
л ьн и ко в  п о ср ед ство м  и гр ы  - гео кэ
ш инг»

22 М А Д О У  
д етски й  
сад  № 11

И .Л .Ш у л и к а В осп и татель М астер  -  класс  д л я  п едагогов  и р о д и 
тел ей  «Ф о р м и р о ван и е у  д етей  худод- 
ж ествен н о -эстети ч ески х  сп особ н остей  
чер ез м о д ел и р о ван и е  и обы гры ван и е 
сю ж ета  по  д етско й  и н иц иативе»

23 М . В. В о л ко ва В о сп и тател ь М астер- класс  д л я  п едаго го в  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  зад атко в  ар ти 
сти зм а  у  д етей  с п о м о щ ью  аквагрим а»

24 М .С .С ер о п о л В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п едагогов  и р о д и т е 
лей  «Р азви ти е  во о б р аж ен и я  в проц ессе  
к о н стр у кти вн о - м о д ел ьн о й  деятельн о-



сти  и гр у ш ек  -  заб ав  из ц ветн о й  п р я 
ж и»

25 Н .А .А н ти п о ва М узы кальн ы й
ру ко во д и тел ь

М астер  - класс  д л я  п едагогов  и р о д и 
тел ей  по  о б у чен и ю  детей  игре н а  м у 
зы к ал ьн ы х  и н стр у м ен тах

26 И .А .Д о си к , 
Е .Н . С м и р н о ва

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  п едаго го в  и  р о д и те 
лей  « Р азви ти е  м ел ко й  м о то р и ки  д о 
ш ко л ьн и ко в  через н етради ц и он н ы е 
тех н и ки  р и сован и я»

27 Н .В .Д р о б ж ева В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п едагогов  и р о д и те 
лей  «П ласти л и н о гр аф и я»  как  средство  
р азви ти я  м ел ко й  м отори ки  д о ш к о л ь 
ников»

28 Н .В .В ан ж а В о сп и тател ь М астер  -  кл асс  д л я  п едагогов  « Т ех н и 
к а  « О ри гам и »  как  сред ство  разви ти я  
тво р ч еско го  в о о б р аж ен и я  у  д о ш к о л ь 
ников»

29 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 12

Н .А .Б ер д ан о ва ,
Г .В .И гн атен ко

М узы кал ьн ы й  
руко во д и тел ь , 
п ед аго г  доп . 
обр азо ван и я

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  ко м м у н и кати вн ы х  н авы ков  
д етей  п о ср ед ство м  и гры  в ку ко л ьн ы й  
театр»

30 М .В .Б о го сл авская  
О .Ю .Б ел о у с ,
Е .В .Б аш ко ва

И н структоры  
по Ф К,
старш и й  во с 
п и татель

М астер -кл асс  д л я  педагогов Д О О  
« И сп о л ьзо ван и е  н естан д ар тн о го  о б о 
р у д о ван и я  д л я  п овы ш ен и я  и н тер еса  
д о ш ко л ьн и ко в  к д ви гател ьн о й  д ея 
тел ьн о сти »

31 Ю .А .Г  аври лен ко , 
Л .А .Х о л о д

М у зы кал ьн ы е
р у ко во д и тел и

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  « Р азви 
ти е  тво р ч еск и х  сп о со б н о стей  детей  
п о ср ед ство м  театр ал ьн о -и гр о во й  д ея 
тел ьн о сти »

32 Л .В .П ар х о м ен ко , 
С .В .К о л к н ева

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  х у д о ж ествен н о -тво р ч ески х  
сп о со б н о стей  д о ш ко льн и ко в  через и с 
п о л ьзо ван и е  р азл и ч н ы х  н е тр ад и ц и о н 
н ы х  м атер и ало в»

33 Ю . С .Ц ели н а, 
И .В .О р л о ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  педагогов  Д О О  
« Р азви ти е  тво р ч еско го  п о тен ц и ал а  и 
эм о ц и о н ал ьн о й  сф ер ы  детей  через и с 
кусство  ф лори сти ки »

34 Г .И .Г р и н ь ,
Н . А .Г  ж и б овская

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  педагогов  Д О О  
« Р азви ти е  тво р ч ески х  сп особн остей  
д етей  п о ср ед ство м  бум агоп ласти ки »

35 И .Н .Б у л авен ко ,
Ю .А .К о си вч ен ко

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едаго го в  Д О О  
« Р азви ти е  тв о р ч еск о 
го п о тен ц и ал а  д етей  через д ек о р ати в 
но- п р и кл ад н о е  и скусство»

36 К .И .О стап ч у к , 
М .Н .Б ал ы ш ева

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  х у д о ж ествен н о - тво р ч ески х  
сп о со б н о стей  у  д етей  посред ством  
и сп о л ьзо в ан и е  тех н и ки  ри со ван и я  
«А квагри м »

37 С .В .К л ю кач , 
Е .Н .Р езн и к

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  педагогов  Д О О  Р аз
ви ти е тво р ч ески х  сп особ н остей  д о 
ш ко л ьн и ко в  в и зоб р ази тел ьн о й  дея-



тел ьн о сти , п о ср ед ство м  п р и м ен ен и ем  
н етр ад и ц и о н н ы х  п ри ём ов ри сован и я»

38 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 14

О. С .Х арчен ко В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  п о зн авател ьн о го  и н тер еса  у 
д етей  д о ш ко л ьн о го  во зр аста  п о ср ед ст
вом  б у м аж н о го  творчества»

39 И .А .К л и м ен ко В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  «Н а
р о д н о е  д еко р ати в н о - п р и клад н ое  и с 
кусство  как  средство  эстети ческого  
в о сп и тан и я  д етей  до ш ко льн о го  во з
раста»

40 Л .Н .К о вал ёва В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  д етско й  ф ан тазии  в п р о ц ес
се о б у чен и я  д етей  ри сован и ю  н а  кам 
не»

41 В .А .К у р аева В осп и татель М астер -кл асс  д л я  п едаго го в  Д О О  
« Р азви ти е  тво р ч ески х  сп особ н остей  
д етей  д о ш к о л ьн о го  во зр аста  ср ед ства
м и и зо б р ази тел ьн о го  и скусства»

42 А .С .П етр о в а В о сп и тател ь М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  м ел ко й  м отори ки  рук  детей  
д о ш ко л ьн о го  во зр аста  через н етр ад и 
ц и о н н ы е тех н и ки  ап пликац ии »

43 К .Г .К у ли к М узы кальн ы й
ру ко во д и тел ь

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« М у зы кал ьн о -и гр о в о е  творчество  как  
сред ство  х у д о ж ествен н о 
эстети ч еско го  разви ти я  д етей  д о ш к о 
л ьн о го  возраста»

44 М А Д О У  
д етски й  
сад  № 19

С .А . Ш елеп ен ь , 
Е .А . К остен ко

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  по  разви ти ю  у  д о ш к о л ьн и 
ков тво р ч ески х , м ы сл и тел ьн ы х  сп о 
со б н о стей  и вооб раж ен и я

45 Н .А . Б орец , 
Е .Н . К сен з

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  по  разви ти ю  у д етей  м ел 
кой  м о то р и ки  н а  тем у  с и сп о л ьзо в ан и 
ем  н етр ад и ц и о н н ы х  м атери алов

46 С .В . С оловьева, 
С .И . П р о н ч ен о к , 
В .А . С о ян о к

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  по р азви ти ю  у д о ш к о л ьн и 
ков м ел к о й  м о то р и ки  и творч ески х  
сп о со б н о стей  н а  тем у  «Ц ветны е б а 
бочки »

47 А .С . А коп ова , 
А .С . С ер д ю к

В осп и татели М астер -кл асс  для  п едагогов  Д О О  р а з 
ви ти ю  у д етей  и н тер еса  к творч еской  
д еятел ьн о сти , во о б р аж ен и я , ф ан тази и

48 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 20

А. В. К ротова , 
А .М .К ан аев а

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  « Р аб о та  с бум агой  в те х н и 
ке «К ви лли н г»  как  эф ф ек ти вн о е  ср ед 
ство  р азн о сто р о н н его  р азви ти я  р еб ён 
ка  д о ш ко л ьн о го  возраста»

49 Т .Н .Б о н д ар ен ко , 
С .Л .Ч ер н о бай

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  « Р аб о та  с бум агой  в те х н и 
ке «Б у м аго п л асти ка»  как  эф ф екти вн ое  
сред ство  р азви ти я  тво р ч ества  р еб ён к а  
д о ш ко л ьн о го  возраста»



50 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 21

О .И . Б орт,
О .И . Е р м аш ен ко

В осп и татели М астер -кл асс  для  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «И сп о л ьзо ван и е н етр ад и 
ц и о н н ы х  м атер и ало в  в х у д о ж ествен н о 
эстети ч еско м  р азви ти и  д о ш к о л ьн и 
ков»

51 А .В . С ем ен яко У чи тель-
ло го п ед

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «И сп о л ьзо ван и е зд о р о в ь 
есб ер егаю щ и х  тех н о л о ги й  в проц ессе  
ко р р екц и о н н о й  р аб о ты  учи теля- л о го 
педа»

52 И .Н . О рлова,
О .В . К ал аш н и к о ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  д етского  тво р ч е
ства  п о ср ед ство м  ко н стр у и р о ван и я  из 
бум аги»

53 Т .В . Е рети н а, 
Л .Д . С кл яр о ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  м ел ко й  м отори ки  
рук  д етей  стар ш его  д о ш ко льн о го  в о з
р аста  с п о м о щ ью  объем н ой  ап п л и к а
ц и и  «3D  - откры тка»

54 О .И .Ш ви д кая ,

С .В .Р у д и к

С тарш и й
восп и татель ,
во сп и тател ь

М астер - класс  д л я  п едагогов  Д О О  
« Р азви ти е  м ел ко й  м о то р и ки  рук  п о 
ср ед ство м  и зод еятел ьн о сти »

55 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 31

О .И . Л ещ и н а,
Н .В .К о м п ан и ей

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р азви ти е  элем ен тарн ы х  
м атем ати ч ески х  п редставлен и й  и 
тво р ч еско го  во о б р аж ен и я  у  д етей  п о 
ср ед ство м  и сп о л ьзо в ан и я  ап п ли кац и и  
из гео м етр и ч ески х  ф игур»

56 Т .А . Ю н д и н а, 
Е .А . Ф и л и м о н о ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Р аб ота  с бум агой  в тех н и 
ке «О ри гам и »  как  эф ф ек ти вн о е  ср ед 
ство  р азн о сто р о н н его  разви ти я  р еб ён 
к а  д о ш ко л ьн о го  возраста»

57 С .С . К р авц ева С тарш и й
во сп и тател ь

М астер -кл асс  д л я  п едаго го в  Д О О  и 
р о д и тел ей  « Р азви ти е л о ги ч еско го  
м ы ш л ен и я  д о ш ко льн и ко в  п о ср ед ст
вом  л о ги ко -м атем ати ч ески х  игр»

58 А .П . С ух о вец кая , 
Н .В . И р за

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  Р азви ти е  творчески х  сп о 
со б н о стей  д етей  п осредством  и зго то в 
л ен и я  и гр у ш ек  из б росового  м атер и а
ла»

59 С .В . В аси л ен ко , 

А .А . М ед ян и ко ва

П едагог- 
п си холог, 
у ч и тель- л о 
гоп ед

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «О рган и зац и я  ко м м у н и ка
ти вн ы х  игр  н а  разви ти е и коррекц и ю  
эм о ц и о н ал ьн о го  м и р а  д ош кольн и ков»

60 Н .Ю .К о вал ен ко , 
Н .В .П ан асен ко

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  р од и телей  и п ед аго 
гов  Д О О  «Р азви 
ти е  тво р ч еск и х  сп особн остей  до ш ко ль  
н и ко в  чер ез ап п ли кац и ю  с и сп о л ьзо 
ван и ем  н етр ад и ц и о н н ы х  п ри ём ов и 
м атер и ало в»

61 М Б Д О У
д етски й

И .И . Б аб ен ко , 
Ю .В .Д ен и сен ко

В о сп и тател и М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «И зго то влен и е кукол  для



сад  № 32 н асто льн о го  театр а  как средство  х у 
д о ж ествен н о -эстети ч еско го  разви ти я
Д О Ш К О Л Ь Н И К О В »  1

62 Г.Н . Е втуш ен ко , 
С .С .В .Е р ем ен ко , 
Е .В . Ф и л ато ва

В осп и татели М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «И зго то влен и е театр ал ьн о 
го  р ек в и зи та  из бум аги  как  средство  
р азви ти я  п р о стр ан ствен н о й  о р и ен ти 
р о вки  д етей  до ш ко льн о го  возраста»

63 Л .А . Н екл ю ен ко ,

Т .В .М и щ ен ко , 
Е .А .Т о л кач ева

С тарш и й
восп и татель ,
восп и татели

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  « Р а
б о та  с б у м аго й  в тех н и ке  «К вилинг»  
как  сп о со б  р азви ти я  м елкой  м отори ки  
у  д етей  д о ш ко л ьн о го  возраста»

64 Е .А . Е саян М узы кал ьн ы й
ру ко во д и тел ь

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« М у зы кал ьн ая  и гр а  как  средство  р а з 
ви ти я  м у зы кал ьн ы х  сп особн остей  д е 
тей»

65 Е .Н .Х ар чен ко У чи тель-
ло го п ед

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  
« И сп о л ьзо ван и е  театр ал и зо ван н ы х  игр  
д л я  р азви ти я  р еч и  д етей  д о ш ко льн о го  
возраста»

66 М А Д О У  
Д С  № 40

Е . Н . М атви ев ская У чи тель-
ло го п ед

М астер -кл асс  д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «С ен сорн ы е уп раж н ен и я  
как  ср ед ства  р азви ти я  реч и  у  детей  
д о ш ко л ьн о го  возраста»

67 И .А .Н еч еп у р ен ко ,
Н .Н .К в ад р ато ва

В о сп и татели М астер  -  класс д л я  п едагогов  Д О О  и 
р о д и тел ей  «Н етр ад и ц и о н н ы е тех н и ки  
и зо б р ази тел ьн о го  и ску сства  как  эф 
ф екти в н о е  сред ство  р азн осторон н его  
р азви ти я  р еб ён к а  до ш ко льн о го  во зр ас 
та»

68 О .В .С ен ько ва ,
В .И .В и н и ти ки д и

В осп и татели М астер  -  класс д л я  педагогов Д О О  и 
р о д и тел ей  «В ы п олн ен и я  п о д ел о к  из 
н и то к  разн о й  структуры  как  средство  
р азви ти е  тво р ч еск и х  сп особ н остей  д е 
тей»

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа


